
 
 

 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

Prot. n. 9695                                   Vignola, 12 settembre 2017 

 

All’albo di Istituto 

 

 

Oggetto: chiusura termini presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 

la eventuale stipula dei contratti a temo determinato . – A.S. 2017/2018.   

            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le numerose istanze di messa a disposizione per l’a.s. 2017/2018 per 

eventuali supplenze pervenute a questo istituto; 

VISTO il D.M. N. 131/2007 ‘ regolamento per il conferimento di supplenze al 

personale docente, educativo ed Ata’; 

TENUTO CONTO delle istruzioni ed indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed ATA; 

CONSIDERATA la possibilità che si verifichi la necessità di stipulare contratti a tempo 

determinato, ad esaurimento delle graduatorie di Istituto e di quelle degli 

istituti viciniori, ivi compresi anche i posti di sostegno; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999 recante norme in materia di Autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche 

 

DISPONE  

 

che le domande di messa a disposizione (MAD) per l’a.s. 2017/2018 saranno accettate 

esclusivamente entro il termine perentorio del 15/09/2017. Le domande inviate oltre tale data non 

saranno prese in considerazione.  

 

Le domande dovranno essere inviate esclusivamente per mezzo di :  

- posta certificata (PEC) mois00200c@pec.istruzione.it 

- Posta elettronica ordinaria (PEO) mois00200c@istruzione.it 

 

Le domande rese in autocertificazione, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, dovranno essere corredate da 

CV formato europeo e copia del titolo di studio, diploma o certificato di laurea completo di CFU e da 

copia di documento di identità.  

Per eventuale messa a disposizione per supplenza su posti di sostegno è necessario 

allegare copia del titolo di specializzazione richiesto.  

Le domande pervenute,qualora se ne ravvisi la necessità, verranno valutate e graduate sulla base 

della tabella di valutazione dei titoli utilizzata per l’inserimento nelle graduatorie di istituto di terza 

fascia.  

Si ricorda, inoltre, che le ‘domande di messa a disposizione dovranno essere presentate 

esclusivamente da docenti che non risultino inseriti in alcuna graduatorie di istituto e per 

una sola provincia da dichiarare, espressamente, nell’istanza’.  

Si rammenta che le dichiarazioni dei candidati potranno essere sottoposte ai controlli previsti dal 

D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445.  

Le istanze prive di firma autografa sull’istanza e sul CV, del documento di identità in corso di validità e 

non redatte ai sensi del D.P.R. 445/2000 non saranno prese in considerazione. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Stefania Giovanetti 

documento firmato digitalmente 

mailto:mois00200c@pec.istruzione.it
mailto:mois00200c@istruzione.it

